INDICAÇÃO Nº 567/2013

Senhora Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicito ao setor competente da Administração Pública, que providencie a realização de operação tapa-buracos na Rua Francisco Aragoni, em frente ao número 280 e na esquina com a antiga Rua 02 do bairro  Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação se faz necessária, em atendimento aos moradores locais, devido ao grande número de buracos por toda via, principalmente em frente ao número 280, onde devido a profundidade do buraco, ao chover forma poças de água, e na esquina com a antiga Rua 02 do Bairro Árvore Grande onde os buracos estão cada vez maiores, dificultando o trânsito de veículos e colocando em risco a segurança de cidadãos.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2013.

	LILIAN SIQUEIRA

	VEREADORA

PAGE